
w COMUNE DI VALLE SALIMBENE
Provincia di Pavia

Via Vatle, 4
27010 Valle Salimbene
e-mail staff@vallesalimbene.org
PEC . staff @ pec.vallesalimbene.org

Tel. 0382485036
Fa,r. 0382587081
c.F.0046653 0185

DECRETO N. 5 DEL 28.L0.2022

OGGETTO: NOMINA DEL VICESINDACO

IL SINDACO

VISTO il proprio precedente Decreto n. 4 del L5.10.2022 relativo alla revoca del vice Sindaco signor

Bergamaschi Gianmarco e delle deleghe connesse;

VISTO I'art. 46 comma 2 del d. lgs. n. 26712000 che stabilisce che il Sindaco nomina i componenti della

Giunta, fra cui un Vicesindaco e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta utile;

VISTO l'art.47 del d. lgs. N. 26712000 in materia di composizione della Giunta comunalel

YISTO I'art. 53 comma 2 del d. lgs. n.26712000 che stabilisce che il Vicesindaco sostituisce il Sindaco in caso

di assenza o di impedimento temporaneo, sia per le funzioni di organo di vertice dell'Amministrazione e

rappresentante generale dell'Amministrazione di cui all'art. 50 del Tuel che per le attribuzioni del Sindaco per

i servizi di competenza statale di cui al successivo art. 54, per espressa disposizione del comma 5;

YISTO lo Statuto dell'Ente;

RITENUTO pertanto di procedere alla nomina di un nuovo Vicesindaco nella persona del signor Matteo

Canato, già assessore, attribuendogli specifiche deleghe;

DECRETA

t) DI NOMINARE Vicesindaco, l'Assessore Matteo Canato, al quale vengono attribuite specifiche deleghe

per I'esercizio delle seguenti funzioni:

. URBANISTICA E AMBIENTE

. LAVORI PUBBLICI

2) DI DARE ATTO che la decorrenza del presente provvedimento è stabilita dalla data odierna.

3) DI COMUNICARE il presente prowedimento al Consiglio Comunale nella prima seduta utile.

Yalle Salimb ene, 28.10.2022

Il Sindaco

Velea DanieL Mrti"fC.tti Comini
c+^""^yc->^;

Il Sottoscritto lVlatteo Canato dichiara di accettare la nomina a Vicesindaco.

In fede

-


